SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DDP - COORDENAÇÃO DE FORMAÇÃO
CONTINUADA

PORTARIA N° 951/2023

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da
Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG nº 1/2021, de 27 de dezembro de 2021, RESOLVE:

Conceder a(o) servidor(a) ADRIANO TRASSANTES OLIVEIRA, Assistente em Administração, SIAPE
3071203, lotado(a) no(a) Proplad/DAM/Compras - Unidade de Administração, de acordo com o processo
n° 23116.005922/2023-14, Progressão por Capacitação, a partir de 21/03/2023, pela apresentação do(s)
curso(s) Nova Lei de Licitações e Contratos: aspectos gerais e pontos de atenção (40 horas), Práticas de
respeito e reconhecimento na Universidade: gênero e sexualidade em pauta (40 horas), Gestão Pessoal -
Base da Liderança (50 horas), Nova lei de licitações: sanções ao fornecedor (25 horas), Nova Lei de
Licitações: planejamento e governança (25 horas) e Sistema eletrônico de informações - SEI! USAR (20
horas), , ficando posicionado(a) no Nível de Classificação D e Nível de Capacitação IV.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

5 de abril de 2023

Lúcia de Fátima Socoowski de Anello

Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Lucia de Fatima Socoowski de Anello , Pró-Reitora, em
05/04/2023, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0039330 e o código CRC CF494BC3.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.005922/2023-14 SEI nº 0039330

Portaria 951 (0039330)         SEI 23116.005922/2023-14 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 951 (0039330)